
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00130/2021 (SRP) 
 

Às 14:17 horas do dia 28 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 13662/2021, Pregão nº 00130/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Sabonete líquido
Descrição Complementar: Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Perfumado, Acidez: Ph Neutro, Aplicação: Assepsia Das Mãos, Composição: Glicerina,
Aroma: Lavanda,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Galão 5 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,3800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EI , pelo melhor lance de R$ 15,9400 e a quantidade de 800 Galão 5
L .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/12/2021
09:09:10 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA

MACATUBA EI, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, Melhor lance: R$ 15,9400

Homologado 28/12/2021
14:17:42

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 2
Descrição: Toalha de papel
Descrição Complementar: Toalha De Papel Material: Papel, Tipo Folha: 2 Dobras, Comprimento: 21,50, Largura: 24 A 25, Cor: Branca, Características
Adicionais: Interfolhada, Aplicação: Higiene Pessoal,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 1000 FL
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,1100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no julgamento 24/11/2021 15:17:53 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Homologado 28/12/2021 14:17:53 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

 
Item: 5
Descrição: Sabonete líquido
Descrição Complementar: Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Acidez: Ph 6 A 8, Aplicação: Assepsia Das Mãos, Características Adicionais:
Agente Bactericida, Composição: Tensoativos Aniônicos E Não Aniônicos, Solvente,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Frasco 1 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 17,7200 e a quantidade de 400 Frasco 1 L .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/12/2021
09:09:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS

LTDA, CNPJ/CPF: 17.855.864/0001-98, Melhor lance: R$ 17,7200

Homologado 28/12/2021
14:18:05

IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA

 
Item: 6
Descrição: Esponja limpeza
Descrição Complementar: Esponja Limpeza Material: Fibra Sintética, Formato: Retangular, Aplicação: Serviço Pesado, Comprimento Mínimo: 230, Largura
Mínima: 110, Espessura Mínima: 25,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Embalagem 1 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,8200 e a quantidade de 600 Embalagem 1 UN .



 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/12/2021
09:09:15 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS

LTDA, CNPJ/CPF: 17.855.864/0001-98, Melhor lance: R$ 1,8200

Homologado 28/12/2021
14:18:15

IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA

 
Item: 7
Descrição: Solução limpeza multiuso
Descrição Complementar: Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Cloreto De Alquil Dimetil Benzil Amônio, Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Limpeza
Geral, Características Adicionais: Antibacteriano, Diluível E Com Tampa Rosqueável,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Galão 5 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EI , pelo melhor lance de R$ 5,6700 e a quantidade de 1.000 Galão 5
L .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/12/2021
09:09:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA

MACATUBA EI, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-22, Melhor lance: R$ 5,6700

Homologado 28/12/2021
14:18:26

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 8
Descrição: Água Sanitária
Descrição Complementar: Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, Cor: Incolor, Aplicação: Lavagem E
Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias,, Tipo: Comum,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Garrafa 5 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,2900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES , pelo melhor lance de R$ 7,6000 e a quantidade de 450 Garrafa 5 L .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/12/2021
09:09:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF:

06.855.234/0001-05, Melhor lance: R$ 7,6000

Homologado 28/12/2021
14:18:37

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 9
Descrição: Desengraxante
Descrição Complementar: Desengraxante Aspecto Físico: Líquido, Composição: Ácido: Sulfônico, Fluorídrico, Muriático, Características Adicionais: Solúvel Em
Água, Aplicação: Limpeza Em Geral,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no julgamento 24/11/2021 16:11:17 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Homologado 28/12/2021 14:18:47 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

 
Item: 10
Descrição: Saponáceo
Descrição Complementar: Saponáceo Composição: Tensoativos Aniônicos, Alcalinizantes, Espessante, Aplicação: Limpeza, Aspecto Físico: Cremoso,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Frasco 300 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no julgamento 03/12/2021 14:32:09 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Homologado 28/12/2021 14:18:58 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Fim do documento


